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I Ringerike 10.08.2021
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Hø n sutt alelse t il Kommuneplanens samfunnsdel 2021  -  2030

Ringt e Skogeierlag og Norderhov Sogneselskap har gjennomgått Kommuneplanens samfunnsdel
og vilko mme med følgende komment arer t il planen. Kommentarene er behandlet i våre respekt ive
styre r o samordnet i et møte den 10.08.2021. Ringerike Skogeierlag og Norderhov Sogneselskap
onsker abidra i videreutvikling av næringspolit ikken i regionen, og delt ar gjerne i videre arbeid med
area1Jl1 ner og temaplaner.

Ringerii e Skogeierlag og Norderhov Sogneselskap synes planen har mange gode og ambisiøse mål,
spe sielt p klima og miljø, helse, bolig, barn og unge, utdanning og kompet anse, demokrat i og
administrasjon og forvalt ning av kommunen og kommunens tjenester.

Vi syni' det er fornuftig abygge disse målene på de mest relevante av FNs bærekraftmål.

Et t er var vurdering er det imidlert id alt for lite søkelys på næringsliv og verdiskaping, og hva
kommunen kan bidra med for å st øtt e opp under en god og innovat iv utvikling.

I
Spesielf mener vi at jord og skogbruksnæringen med t ilknyttet indust ri bor trekke s klarere fram i et
dokument som dett e i og med at skogen utgjør 77% av arealet i kommunen. Arlig avvirkes om lag
200.000 kbm  i  Ringerikes skoger. En vesent lig andel av dett e foredles ved Moelven Soknabruket med
sine s 2j nsatte. Tot alt sysselsetter skogbruksnæringen ca. 200 i kommunen vår. Det er ca 600
skogsei ndommer i kommunen.

Det full yrka jordbruksarelet utgj r 5% av arealet i Ringerike (I Norge er det ca. 3% av arealet som er
f ulld yrke t j ordbruksareal) med sin produksjon av mat korn, forkorn, olj evekst er, poteter, grønnsaker,
frukt og bar.I t illegg kommer grasproduksjon som danner grunnlaget for husdyrproduksjon som
melk, storfekjt t , sau og lam. Det er ogsa egg og svinekjottpro duksjon i komm unen. Innenf or

produkkf·onene mat korn, forkorn, oljevekster, poteter og egg er vi mer enn selforsynte i Ringerike.
Na r  det  gjeld er  melk og grønnsaker produserer vi om lag 50% av forbruket og for kjøtt er
selforsi gsgraden i Ringerike ca. 25%.

Med andre ord har disse næringene en betydelig verdiskaping i t illegg t il det som er delvis dekket i
komm uneplanen med nat urressursene som grunnlag for innbyggerne og som grunnlag for fr iluftsliv
og rekr sjon. Så st or grad av selvforsyning bidrar også klart i forhold t il ønsket om mer kort reist
mat.

Skogen g skogindust rien er en vesent lig faktor i et klima og miljøregnskap, og det te må komme
langt tyd ligere fram i de konkret e målene i planen. Vi har noen konkret forslag.

Skogen g skogindust rien er godt t rukket fram både i ordførerens forord - forste spalte, men også på
side 6 o 7 under overskriften «Økonomisk og sosialt » og under overskriften «Klima og nat urmiljø».
Disse for uleringene om skogbruksnæringen som vikt ig for Ringerike og forvalt ning av store



nat urv rdier er ikke tydelig framkommet i noen av målformuleringene eller i ko lonnene om hva
«Ringe ike kommune skal».

Vi er godt forny de med formuleringene under planens hovedmål 4.3 om økt mat produksjon. Vi er
også g dt fornøyd med det som står om betydningen av et akt ivt j ordvern. Vi savner imidlert id en
mere o fensiv holdning t il mulighet ene for økt produksjon av matvarer på kommunens
jordbr ksarealer og en mere offensiv st rategi if t . økt ut nyt telse av ut marksarealene t il beit ing og
grasbat ert kjøtt produksjon. I dette ligger det st ore muligheter for at Ringerike kan bli mere
selvfor ynt e av de flest e basis mat råvarene.

Ringeri e Skogeierlag og Norderhov Sogneselskap mener at det spesielt i punkt ene 2.3, 4 .1 og 4 .6 bør
t as inn ormuleringer som underst reker jordbrukets, skogen og skogindust rienes betydning, slik at en
ikke ba e - slik det stort sett er formulert na - far innt rykk av at det kun er bevaring og artsmangfold
som er vikt ig. Kommunen må også tydeliggjøre betydningen av god drift og forvalt ning av
area Ire sursene og hva en vil gjøre for å støtt e opp om en profesjonell og effekt iv drift av våre jord og
skogbr ksarealer. Det te gjelder både produksjon av basis mat råvarer, produksjon av tømmer,
avvirkni ng, nypla nting og skogpleie, og ikke minst st imulering t il mer foredling av råvarene t il høyest
mulig k alitet for markedet basert på kommunens nat urgit te forut set ninger.

Til puJ. 2.3 synes vi at det er for generelle beskrivelser, og dessuten i pkt . 2.3.2 står: Vi har ... Det at
vi har e\r ingen målset t ing. Dette bør omskrives t il de mål en har for utviklingen av det variert e
næringslivet i Ringerike i de kommende årene. I t illegg synes vi at det som står i kolonnen
«Kom1 unen skal» i vel st or grad er interne mål i administ rasjonen. Det bør i hvert fa ll inn et
til leggspunkt om jordbrukets, skogen og skogindust riens betydning i Ringerike, og det kan gjerne
differe1sieres på forskjellige deler av kommunen i t råd med klassifiseringen i t re nivåer i
Landbrt splanen fra 2005.

Vi ber om at det legges t il et punkt under «Ringerike kommune skal»:

Dette m å også gjelde jord og skogbruk som disponerer s tore produktive arealer  -  som igjen
sikrer en bæ rekraf tig utvikling mot et grønt skif te.

Kon kre foreslår vi at det t as inn en t illeggsset ning t il pkt . 4 .1.1 i og med at det som nå st år i for st or
grad vil være begrensninger for drif t av skogen. Vi er selvsagt ikke imot det som står, men det blir for
ensidig g ubalansert slik det er formulert så langt .

Vi ber om at følgende tas inn som t illegg på dette punktet :

Opprettholde og øke aktivite ten i skogbruket gjennom bæ rekraft ig f orvaltning av skogen med
stell av skogen f or eff ektiv bygging av f ram tidens skogressurser. Skog i eff ektiv drift er et godt
grunnlag f or behovet f or skogen som god ressurs f or f riluf tsliv og rekreasjon i tillegg til
verdiskapingen.

Til punkt 4.6 er målbeskrivelse som overordnet beskrivelse god, men vi mener at formuleringen i
kolonnen «Ringeri ke kommune skal» - siste ledd er for lite offensiv og presis. Denne bor utdypes
fordi skogen er en sa vikti g faktor for karbonopptak ved avvirkni ng, nyplant ing og ved a sikr e god

o ese e
Vi foreslår følgende konkrete formulering:



Aktivt tøt te t il skogbruket i avvirkning, nyplanting og ungskogpleie, da god skogskj øtsel øker
karbon pptaket.

Forsla t il t illegg for 4.4.2 og 4.5.6

4.4.2

Ringe ike kommune skal:  bidra til bedre infrastruktur for tømmertransport ved aprioritere
om- o nybygging av skogsbilveger i sine tilskudds strategier. Dette vil bidra til redusert
utslipp ved mer effektiv logistikk.

4.5.6

Ringe ike kommune skal:  Det skal foreligge en vurdering om tre egner seg som
bygge ateriale i prosjekter ved alle kommunens nybygg. Vurderingen skal gjøres i
miljøp ogram for bygg og anleggsprosjekter.

Samlet ett mener vi at jordbruk, skogbruk og skogindust ri bør synliggjøres enda bedre i planen da
Ringeri e er en av landets st ørste skogkommuner og også har jordbruksarealer som er svært godt
egnet t il produksjon av både mat korn, pot eter, frukt, bær og grønnsaker.

Ringer ke 14.08.21.
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